UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v khảo sát lựa chọn định hướng của học

sinh lớp 12 sau khi tốt nghiệp THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDTX - Tin học, Ngoại ngữ Hải Dương;

 - Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Chương trình hành động số 02-CTr/TU ngày 20/10/2025 của

Ban Thường vụ Thành uỷ thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Kế hoạch 126/KH-

UBND ngày 24/4/2019 của UBND thành phố triển khai thực hiện Đề án “Giáo

dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông

giai đoạn 2018-2025” trên địa bàn thành phố Hải Phòng. Để đảm bảo đạt được

mục tiêu về quy mô tuyển sinh giáo dục đại học và giáo dục nghề nghiệp trên

địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo tiến hành việc khảo sát lựa chọn định

hướng của học sinh lớp 12 sau khi tốt nghiệp THPT để làm cơ sở tư vấn, hướng

nghiệp và trang bị cho học sinh những kỹ năng tiếp cận, lựa chọn nghề nghiệp

trước kì tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2026.

Thời gian khảo sát: Từ ngày 18/11/2025 đến 25/11/2025

Hình thức triển khai: trực tuyến tập trung

Quy mô: 100% học sinh khối 12 toàn thành phố

Để việc khảo sát đạt được kết quả cao, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trường THPT, trường PT nhiều cấp; trung tâm GDTX Hải Phòng; trung tâm

GDTX-Tin học, Ngoại ngữ Hải Dương, các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên thực hiện một số công việc sau:

- Quán triệt tới các em học sinh khối 12 về mục đích, ý nghĩa của việc khảo sát.

- Đôn đốc, nhắc nhở 100% học sinh tham gia khảo sát, thực hiện đúng thời

gian quy định. (Mỗi học sinh tham gia tối thiểu 01 lượt cho mỗi loại khảo sát)

Sau khi có kết quả của đợt khảo sát, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thông kê và

thông tin tới các đơn vị nhà trường, đồng thời sẽ phối hợp với các trường Đại học,

Cao đẳng, các doanh nghiệp trên địa bàn trong việc tư vấn tuyển sinh, tư vấn lựa

chọn nghề nghiệp giúp các em có lựa chọn tốt nhất để lựa chọn nghề nghiệp trong

tương lai.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Các PGĐ;

- Lưu VT,GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

HỌC SINH QUÉT MÃ QR DƯỚI ĐÂY ĐỂ THAM GIA CUỘC KHẢO SÁT

TRẮC NGHIỆM LỰA CHỌN HƯỚNG ĐI

TRẮC NGHIỆM TÍNH CÁCH

TRẮC NGHIỆM NGHỀ NGHIỆP

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-17T05:50:04+0700
	HẢI PHÒNG
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-17T09:17:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T09:17:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T09:17:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T09:17:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!